
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 13.X. 2019 – XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

  8.45 – (Jugów) – śp. Czesława Stanisław Ryszard Prochownik Janina Karol 

                                      Stanisław Sterner 

10.00 – (Przygórze) – śp. męża Józefa i rodziców z obu stron 

11.30 – (Jugów) – śp. Teofila Szczerbińska (8) 
                                           PONIEDZIAŁEK 14.10.2019r. 

17.00  – (Przygórze) – za parafian 

   18.00 – (Jugów) – śp. Józef Ziober 

                                                 WTOREK 15.10.2019r. 

17.00  – (Przygórze) – W intencji mamy w 90 r. urodzin 

   18.00  – (Jugów) – W intencji strażaków z OHP Jugów 
                                                 ŚRODA  – 16.10.2019r. 

17.00  – (Przygórze) – śp. Andrzej Ciuksa 

18.00 – (Jugów) – O błogosławieństwo Boże dla Jadwigi i Tadeusza 
                                                CZWARTEK – 17.10.2019r.  

17.00  – (Przygórze) – śp. Michalina, Jan Safader i zm. z rodziny. 

18.00  – (Jugów) – śp. Jan Maryniak (od sąsiadów) 
                                                    PIĄTEK 18.10.2019 r. 

    17.00  – (Przygórze) – O błog. Boże dla Marii w 1 r. ur. I Hanny w 8 r. urodzin 

    18.00  – (Jugów) – śp. Joanna Podgórska (od siostry z rodziną) 
                                                     SOBOTA – 19.10.2019 r.  

18.00  – (Jugów) –śp. Edward Anger (16) Stanisława, Józef 

                                         NIEDZIELA 20.10.2019r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Czesław Wróbel (29) 

10.00 – (Przygórze) – śp. Stanisław Nowak (rocz.) 

11.30 – (Jugów) – śp. Andrzej Pawlak (15) 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

 

Tułacze losy – Anna Maria Borowska (4/93)     Mama więc od ojca pracowała 

dosyć daleko. Jednak, z tego co mi opowiadano, to poznali się w Saksonii, 

gdyż tam w pewnym momencie znalazła się mama. Jak to młodzi zaczęli się 

ze sobą spotykać i po jakimś czasie zapadła decyzja o ślubie. Rodzice nie 

wyobrażali sobie, że mogą wziąć ślub w Niemczech, przecież cała rodzina 

została w Polsce, dlatego wrócili do Wielunia i tutaj 26.12.1931 roku wzięli 

ślub kościelny. Niezbyt długo mieszkali w Polsce razem, dlatego że tata 

musiał wracać do pracy. Mama została w Polsce, ponieważ była wtedy w 

ciąży z najstarszym moim bratem Adolfem, którego nazywaliśmy Tolkiem. 

Gdy   brat był już trochę odchowany, mama zdecydowała, że pojedzie do 

ojca. Nie było to wtedy już takie proste, jak kilka lat wcześniej, dlatego jej 

wyjazd był nielegalny. Otóż byli wtedy ludzie, którzy zajmowali się szmuglem 

innych ludzi, nazywano ich szwarcownikami. Za odpowiednią opłatą 

przemycili mamę z małym Tolkiem przez rzekę Prosnę i potem pociągiem 

mama dojechała do ojca. Ciekawostką jest to, że był to 1933 rok, dzień w 

którym Hitler doszedł do władzy.  

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

 
Zamyślenia biblijne: 

Co łączy ze sobą czytania tej niedzieli? Bohaterami są nie-Żydzi. W 

pierwszym czytaniu to Syryjczyk, w Ewangelii zaś Samarytanin. Obaj są 

wdzięczni oraz obaj dochodzą do wiary. Czytania łączy przesłanie o 

konieczności patrzenia dalej, głębiej i szerzej. Tego domaga się prawdziwa 

wiara – „dostrzegania, które ocala”. Precyzyjnie oddaje przesłanie liturgii 

słowa XXVIII niedzieli zwykłej. 

 

     Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Drugiej Księgi Królewskiej. Prorok Elizeusz 

uzdrawia Naamana - wodza Syryjczyków, który jest poganinem. To ważna 

myśl, gdyż Bóg nie jest obojętny wobec niedoli obcych. Nikt nie jest Mu 

obcy. Zwraca także uwagę to, że Naaman jest wdzięczny za uzdrowienie. W 

dzisiejszych czasach wdzięczność Bogu za otrzymane łaski nie jest normą. 

Dlatego tym bardziej powinniśmy brać przykład z Naamana.  

  

 Czytania mszalne: 

    Pierwsze czytanie: 2 Krl 5, 14-17   Uzdrowienie Naamana 

Psalm: 98 (97)  Pan Bóg okazał ludom swe zbawienie 

 Drugie czytanie: 2 Tm 2, 8-13  Jeśli trwamy w cierpliwości, będziemy 

królowali z Chrystusem  

 Ewangelia: Łk 17, 11-19  Wiara uzdrowionego cudzoziemca  

 

       Wspomnienia liturgiczne: 

           poniedziałek – wspomnienie św. Kaliksta I, papieża i męczennika 

       wtorek – wspomnienie św. Teresy od Jezusa, dziewicy i doktora Kościoła 

   środa – wspomnienie św. Jadwigi Śląskiej, księżnej – głównej patronki 

Śląska 

    czwartek – wspomnienie św. Ignacego z Antiochii, biskupa i męczennika 

     piątek – święto św. Łukasza Ewangelisty – patrona lekarzy 

     sobota – wspomnienie bł. Jerzego Popiełuszki, kapłana i męczennika 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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  Święta Jadwiga Śląska 
Urodziła się w 1178 roku w zamku Andechs w Bawarii. 

Była córką księcia Bertolda VI i Agnieszki Wettyńskiej. 

Miała czterech braci i trzy siostry. Jadwiga otrzymała 

staranne wykształcenie najpierw na rodzinnym zamku, 

potem w klasztorze benedyktynek w Kitzingen (nauczyła 

się łaciny, Pisma Świętego, haftu, malowania, muzyki i 

pielęgnowania chorych). W wieku 12 lat została wydana 

za mąż za księcia śląskiego Henryka I Brodatego. Ślub 

odbył się na zamku Andechs albo we Wrocławiu. 

Stanowili wzorowe małżeństwo. Mieli siedmioro dzieci – 

czterech synów i trzy córki. W 1209 roku złożyli śluby czystości. Byli ludźmi 

bardzo religijnymi. Dbali o rozwój Kościoła i fundowali wiele klasztorów. 

Jadwiga wyposażyła kościoły w szaty liturgiczne haftowane własną ręką. 

Prowadziła też działalność dobroczynną, starała się o pomoc chorym i 

ubogim – zorganizowała działalność wędrownego szpitala dla ubogich, 

otworzyła szpital dla trędowatych w Środzie Śląskiej oraz założyła placówkę 

leczniczą w Trzebnicy. Troską otaczała służbę dworu. Dbała o to, aby 

urzędnicy nie uciskali poddanych. Obniżyła im czynsze, przewodniczyła 

sądom, darowała grzywny karne, a w razie klęsk rozdawała ziarno, mięso, 

sól. Wspierała edukację ubogich zdolnych chłopców. Starała się łagodzić dolę 

więźniów, posyłając im żywność, świece i odzież. Zamieniała karę śmierci czy 

długiego więzienia na prace przy budowie kościołów lub klasztorów. Po 

śmierci męża Jadwiga zamknęła się w klasztorze cysterek w Trzebnicy, który 

sama wcześniej ufundowała. W 1238 roku na ręce córki Gertrudy, złożyła 

śluby zakonne. Prowadziła surowe życie – dużo pokutowała, biczowała się, 

nosiła włosiennicę, pościła nie jadając mięsa. Zasłynęła z pobożności i 

czynów miłosierdzia. Zmarła wyczerpana 14 października 1243 roku w wieku 

60 lat. Jej relikwie znajdują się w Trzebnicy. Kanonizowana w 1267 roku 

przez papieża Klemensa IV. Kościół czci św. Jadwigę 16 października. 

Patronka Polski, Śląska, Piastów śląskich, archidiecezji wrocławskiej, diecezji 

Görlitz, Trzebnicy, Wrocławia, Krakowa, Berlina, Bawarii, zakonu jadwiżanek, 

wdów, nowożeńców, uchodźców, śmierci dzieci oraz pokoju i pojednania. 

Przedstawiana w habicie zakonnym lub płaszczu książęcym. Na głowie ma 

koronę. W jednej ręce trzyma makietę kościoła, a w drugiej figurkę Matki 

Boskiej. Jej atrybuty to buty i różaniec. 

DZIERŻAWA CMENTARZY. Od 5 października dzierżawcą naszych 

parafialnych cmentarzy w Jugowie i w Przygórzu, jest firma J.Z Kiełbaska z 

Drogosławia. Firma ta ma wyłączność na wykonywanie wszelkich prac na 

cmentarzach i z nią inne firmy muszą ustalać warunki prac na tych 

cmentarzach. Proszę, aby wszystkie sprawy, takie jak kopanie grobów, 

grobowców, stawianie pomników, wyznaczanie miejsc itp. ustalać z tą firmą, 

która wzięła odpowiedzialność za należyte funkcjonowanie naszych 

cmentarzy.  Do nich także można zgłaszać wszelkie zastrzeżenia i uwagi.  W 

razie jakichkolwiek spraw proszę dzwonić pod numer 607 609 263 
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1.   W tym tygodniu msze  św. w Jugowie będą  od poniedziałku do soboty o 

godz.18.00. W Przygórzu  od poniedziałku do piątku o 17.00.  

2. W październiku gromadzimy się na modlitwie różańcowej.  Nabożeństwa 

różańcowe są codziennie w Jugowie o 17.30, a w Przygórzu o 16.30. Po 

nabożeństwach msza św.  

3. Dzieci w Jugowie i w Przygórzu na nabożeństwa różańcowe przychodzą we 

wtorek, środę, czwartek i niedzielę. 

4. Dzisiaj obchodzimy w Polsce  kolejny Dzień Papieski. Po mszy św. do 

puszek będzie można złożyć ofiarę na stypendia dla zdolnej młodzieży w 

ramach akcji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”.  

5. Do biuletynu parafialnego dołączona jest kartka wspominkowa. Gdyby 

ktoś chciał więcej tych kartek, to ministranci przed wyjściem z kościoła będą 

je rozdawali.  

6. W tym roku po raz pierwszy będziemy modlili się w dniu zadusznym za 

naszych zmarłych imiennie. Do rodzin, które pochowały swoich bliskich w 

przeciągu trzech lat wyślę specjalne zaproszenie. Pozostali proszę, aby 

zgłosili swoich zmarłych czy to w zakrystii, czy też u pani Wandy.  

 

Poświęcenie różańców dzieciom 

pierwszokomunijnym. Przez cały rok dzieci z 

trzecich klas przygotowują się do I Komunii św. 

Tradycyjnie już w święto Matki Boskiej 

Różańcowej, dzieci pierwszokomunijne mają 

święcone swoje różańce. We wtorek, na 

początku nabożeństwa, ksiądz proboszcz 

poświęcił dzieciom ich różance. Następnie 

prowadziły one różaniec, odmawiając jego pierwszą część. Dzieci były bardzo 

przejęte swoim zadaniem, ale pod dowództwem pani katechetki Anny 

Wełyczko, z powierzonej im roli wywiązały się z niego znakomicie. Już 

wkrótce dzieci otrzymają książeczki komunijne i będą uczyły się odmawiać z 

nich swoich modlitw.  

                                                                                                  

Uroczystość Wszystkich Świętych to dzień, w którym wspominamy naszych 

zmarłych, którzy za dobre i święte swoje życie, otrzymali chwałę nieba i do 

grona świętych zostali zaliczeni.     W Dniu Zadusznym modlimy się za 

zmarłych, którzy na chwałę nieba oczekują jeszcze w czyśćcu i proszą o  

nasze modlitwy. W tym roku pragniemy za nich modlić się imiennie, dlatego 

na mszy św. w Jugowie i w Przygórzu będziemy wyczytywali ich nazwiska. 

Zmarłych w ostatnich trzech latach będziemy wyczytywali wszystkich, 

natomiast z pozostałych lat proszę, aby zapisywać u pani Wandy Pliszki w 

Jugowie i Krystyny  w Przygórzu. Przy wyczytywaniu nazwisk, każda rodzina 

będzie mogła zapalić świecę pamięci za swoich zmarłych. Serdecznie 

zapraszam na wspólną modlitwę za naszych zmarłych. 



 

  
 
 

 

  
  
          

 

 


